
 

 
 
 

ประกาศโรงเรียนฤทธิยะวรรณาลัย 
เรื่อง  สอบราคาจ้างผู้รับจ้างและครูชาวต่างประเทศปฏิบัติหน้าทีส่อน  

ภาคเรียนที่ 1 ประจ าปีการศึกษา 2560 
 
  ด้วยโรงเรียนฤทธิยะวรรณาลัย โดยผู้อ านวยการโรงเรียนฤทธิยะวรรณาลัย ได้รับมอบ
อ านาจตามค าสั่งส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 22/2546 สั่ง ณ วันที่ 8 กรกฎาคม 2546 
เรื่อง มอบอ านาจการสั่งซื้อ สั่งจ้างและการด าเนินการตามระเบียบส านักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ    
มีความประสงค์จะด าเนินการสอบราคาจ้าง ผู้รับจ้างและครูชาวต่างประเทศสอนปฏิบัติหน้าที่สอน      
ภาคเรียนที่ 1 ประจ าปีการศึกษา 2560 จ านวน 6 คน  ด้วยเงิน รายได้สถานศึกษาปี 2560  โดยมีเงื่อนไข
และรายละเอียดดังนี้ 
- จ านวนนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 6 จ านวน 4,445 คน 
- งบประมาณการจัดจ้าง 1,610,000 บาท(หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหม่ืนบาทถ้วน) 
ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
1.   เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าวซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 
1,288,000 บาท(หนึ่งล้านสองแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)  
2.   ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่ 
รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ที่เข้าเสนอราคาให้แก่โรงเรียน 
ฤทธิยะวรรณาลัย ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคา
อย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้  
            ก าหนดรับและยื่นซองสอบราคา ในวันที่  26 เมษายน 2560  ถึงวันที่  8 พฤษภาคม 2560 ตั้งแต่ 
เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ งานพัสดุ  กลุ่มบริหารงบประมาณ โรงเรียนฤทธิยะวรรณาลัย และ
ก าหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่   9 พฤษภาคม 2560  เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมมิตรภาพ 
 ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารได้ที่ งานพัสดุ กลุ ่มบริหารงบประมาณ โรงเรียนฤทธิยะวรรณาลัย     
ในวันที ่ 26 เมษายน 2560  ถึงวันที ่  8 พฤษภาคม 2560 ตั ้งแต่ เวลา 08.30 น . ถึงเวลา 16.30 น .          
ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.rittiya.ac.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ที่หมายเลข 02-523-3402-5 ต่อ 
149 ในวันและเวลาราชการ  
 

ประกาศ ณ วันที่    26   เดือน  เมษายน  พศ. 2560 

 
 

(นายวิสิทธิ์  ใจเถิง) 
ผู้อ านวยการโรงเรียนฤทธิยะวรรณาลัย 



คุณลักษณะเฉพาะของงานจ้างเหมาบริการผู้รับจ้างและครูผู้สอนชาวต่างประเทศ 
ปฏิบัติหน้าที่สอนภาษาอังกฤษในโรงเรียน ประจ าปีการศึกษา 2560 

โรงเรียนฤทธิยะวรรณาลัย 
 
1.  หลักการและเหตุผล(ความเป็นมา) 
ในโลกของการติดต่อสื่อสารในปัจจุบัน เทคโนโลยีเจริญก้าวไกล การติดต่อสื่อสารผ่านระบบ Online 
เชื่อมต่อกันทั่วโลกไร้พรมแดน การจัดการเรียนการสอน จึงต้องพัฒนาปรับการเรียนการสอนให้ทันสมัย เพ่ือ
พัฒนาคุณภาพการศึกษา สร้างเยาวชนไทยให้เป็นคนดีมีปัญญา มีความสามารถ กล้าคิด กล้าแสดงออก มี
ศักยภาพเพียงพอที่จะแข่งขันในเวทีโลกได้ ด้วยเหตุนี้โรงเรียนจึงได้จัดกระบวนการเรียนรู้ภาษาอังกฤษที่
มุ่งเน้นการฝึกทักษะภาษาอังกฤษทั้งทักษะทางด้านการฟัง พูด อ่าน เขียน เปิดโอกาสให้นักเรียนกล้าคิด กล้า
แสดงออก อย่างมีศักยภาพและความมั่นใจ โครงการดังกล่าวโรงเรียนได้ด าเนินการมาอย่างต่อเนื่องด้วย
รูปแบบการจ้างเหมาบริการหน่วยงานเอกชนให้จัดหาครูชาวต่างชาติสอนภาษาอังกฤษแก่นักเรียนทุก
ระดับชั้น อย่างน้อยห้องเรียนละ 1 ชั่วโมง/สัปดาห์ เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาอังกฤษและ
เตรียมความพร้อมการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน ด้วยหวังว่านักเรียนได้เรียนภาษาอังกฤษกับเจ้าของภาษา
โดยตรงและเพ่ือให้การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและต่อเนื่อง จึงต้อง
มีการจ้างเหมาบริการครูผู้สอนชาวต่างประเทศเพ่ือสอนภาษาอังกฤษในโรงเรียน 
 
2. วัตถุประสงค์ของการจ้างเหมาบริการผู้รับจ้างและครูผู้สอนชาวต่างประเทศปฏิบัติหน้าที่สอน
ภาษาอังกฤษ 
    ในโรงเรียน ประจ าปีการศึกษา 2560 

2.1 เพ่ือให้ผู้เรียนได้ฝึกทักษะการใช้ภาษาอังกฤษกับเจ้าของภาษา 
2.2 เพ่ือปลูกฝังเจตคติที่ดีต่อการเรียนภาษาอังกฤษ 
2.3 เพ่ือส่งเสริมและพัฒนาความสามารถของนักเรียนด้านการใช้ภาษาเพ่ือการสื่อสารอย่างมี
ประสิทธิภาพ 
2.4 เพ่ือเตรียมความพร้อมในการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน 
2.5 เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาอังกฤษให้มีประสิทธิภาพสูงขึ้น 
 

3. ขอบเขตของการด าเนินงาน (ความรับผิดชอบ) 
3.1หน้าทีแ่ละความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง 

3.1.1 จัดหาครูผู้สอนชาวต่างประเทศ มาปฏิบัติหน้าที่สอนในภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 
2560 โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
- Native English Speaker จ านวน 4 คน สอนภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารให้นักเรียนระดับ

มัธยมศึกษาตอนต้น มัธยมศึกษาตอนปลายทุกระดับชั้น และสอนภาษาอังกฤษพ้ืนฐาน และเพ่ิมเติม  
- Native English Speaker จ านวน 1 คน สอนวิชา Health Education, Reading, Writing 

Communication English, Enrichment ให้กับนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 3 ของโครงการ
ห้องเรียนพิเศษ EP 

- Non Native English Speaker จ านวน 1 คน สอนวิชา Mathematics , Science , Health 
Education , Information Technology ให้กับนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 3 ของโครงการ
ห้องเรียนพิเศษ EP 

 



3.1.2 จัดหาครูผู้สอนชาวต่างประเทศ ให้ครบจ านวน  6  คน หากกรณีครูผู้สอนชาว
ต่างประเทศไม่มาปฏิบัติหน้าที่ครบตามจ านวน ผู้รับจ้างต้องจัดหาครูผู้สอนชาวต่างประเทศมาเพ่ิมให้ครบตาม
จ านวนและหากกรณีครูผู้สอนชาวต่างประเทศบกพร่องไม่สามารถด าเนินการสอนได้ ผู้รับจ้างต้องจัดหา
ครูผู้สอนชาวต่างประเทศมาเปลี่ยนให้ครบจ านวนโดยเร็วทั้งนี้ ไม่เกิน 3 วัน นับจากวันที่ได้รับแจ้งจาก
โรงเรียน 

3.1.3 มีประสบการณ์การจัดหาครูผู้สอนชาวต่างประเทศและมีประสบการณ์ในการบริหาร
จัดการการนิเทศการสอนครูผู้สอนชาวต่างประเทศไม่น้อยกว่า 2 ปี  

3.1.4 จัดส่งรายชื่อครูผู้สอนชาวต่างประเทศที่มีคุณลักษณะเฉพาะที่โรงเรียนก าหนดไว้มา
พร้อมใบเสนอราคารวมทั้งแนบรูปถ่ายประวัติส่วนตัว การศึกษา ผลงานการสอนในประเทศไทยไม่น้อยกว่า 1 ป ี

3.1.5 จัดให้ครูผู้สอนชาวต่างประเทศจัดท าแผนการจัดการเรียนรู้ตามหลักสูตรแกนกลาง
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 2551 ที่เน้นผู้เรียนเป็นส าคัญ และจัดส่งให้โรงเรียนก่อนเปิดภาคเรียน 1 ชุด และ
แผนการสอนรายสัปดาห์ไม่น้อยกว่า 1 สัปดาห์ 

3.1.6 ต้องเสนอแผนการพัฒนาครูผู้สอนชาวต่างประเทศในรอบระยะเวลาตามบันทึกตก
ลงจ้าง พร้อมทั้งท าแผนนิเทศติดตามประเมินผลประสานงานการเรียนการสอนกับโรงเรียนทุกเดือน เพื่อ
หาแนวทางพัฒนาการเรียนการสอนอย่างต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพโดยปฏิบัติการพัฒนาตามแผนการ
จัดการเรียนรู้ 

3.1.7 ต้องจัดให้ครูผู้สอนชาวต่างประเทศมีจ านวนชั่วโมงสอนไม่รวมกิจกรรมอ่ืน ไม่น้อย
กว่า 24 ชั่วโมงต่อสัปดาห์ เว้นแต่สัปดาห์ใดสถานศึกษาไม่เปิดสอนและมีการประกาศหยุดและมีการสอน
ชดเชย ให้ครูผู้สอนชาวต่างประเทศสอนชดเชยตามประกาศของโรงเรียน และถ้าจ าเป็นต้องสอนมากกว่าให้
โรงเรียนและครูผู้สอนชาวต่างประเทศท าการตกลงเป็นกรณีไป ทั้งนี้ ต้องปฏิบัติหน้าที่ตั้งแต่เวลา 07.30 น. - 
16.30 น. และในกรณีที่วันใดมีชั่วโมงสอนตามตารางสอนเกินเวลา 16.30 น. ให้ครูผู้สอนชาวต่างประเทศอยู่
สอนจนหมดชั่วโมง 

3.1.8 ค่าใช้จ่ายในการขออนุญาตท างาน (Work Permit) จากกรมจัดหางาน ค่าใช้จ่ายใน
การขออนุญาตขยายเวลาพ านักอยู่ในราชอาณาจักรไทย จากผู้บัญชาการส านักงานตรวจคนเข้าเมืองและ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องกับการด าเนินการดังกล่าวให้อยู่ในค่าใช้จ่ายรวมที่ผู้รับจ้างเสนอราคา 

3.1.9 กรณีครูผู้สอนชาวต่างประเทศเข้ามาสอนในโรงเรียนได้รับอนุญาตให้เข้ามา
ด าเนินการไม่สามารถสอนได้ตามปกติ เช่น กรณีเจ็บป่วยหรือติดภารกิจต่างๆ  ให้แจ้งทางโรงเรียนล่วงหน้า
อย่างน้อย 1 วันท าการ และทางผู้รับจ้างจะต้องจัดหาครูต่าวชาติที่มีคุณลักษณะเฉพาะตามที่ก าหนดไว้มา
สอนแทนและสอนชดเชยในกรณีชั่วโมงท่ีขาดหายไปตลอดระยะเวลาที่ตกลงจ้าง 

3.1.10 ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่สามารถส่งครูมาสอน และ/หรือ ไม่สามารถจัดกิจกรรมให้
นักเรียนมาเรียนชดเชยได้ ผู้รับจ้างต้องช าระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจ านวนเงินร้อยละ 0.01 ของวงเงิน
สัญญาจ้าง นับถัดจากวันที่ครบก าหนดแล้วเสร็จตามสัญญาและผู้รับจ้างต้องจัดหาครูผู้สอนชาวต่างประเทศ
มาเปลี่ยนให้ครบจ านวนโดยเร็ว ทั้งนี้ไม่เกิน 3 วันท าการ นับจากวันที่ได้รับแจ้งจากทางโรงเรียน  

3.1.11 ต้องจัดกิจกรรม Day Camp ให้กับนักเรียนทุกระดับชั้นภาคเรียนละ 1 ครั้งโดย
ครูผู้สอนชาวต่างประเทศต้องเป็นผู้มีประสบการณ์และสามารถจัดกิจกรรม Day Camp ให้กับนักเรียน
ทุกระดับ 

3.1.12 ต้องให้ครูผู้สอนชาวต่างประเทศท าสัญญาปฏิบัติงานตามระยะเวลาที่ตกลงไว้ และมี
บทลงโทษที่เข้มงวดหากละเมิดสัญญา 
3.2 หน้าที่และความรับผิดชอบของครูผู้สอนชาวต่างประเทศคุณสมบัติของครูผู้สอนชาว

ต่างประเทศ 



1. ครูผู้สอนชาวต่างประเทศต้องเป็นเจ้าของภาษาที่มีสัญชาติอเมริกา แคนาดา ออสเตรเลีย สหราช
อาณาจักรบริเตนใหญ่และไอร์แลนด์ (อังกฤษ ไอซ์แลนด์ สก็อตแลนด์ เวลล์) นิวซีแลนด์ หรือแอฟริกาใต้ 
จ านวน 5 คน 

2. ครูผู้สอนชาวต่างประเทศที่มีความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษโดยที่อาศัยอยู่ใน
ประเทศที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาราชการ หรือประเทศที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาที่ 2จ านวน 1 คน 

3.2.1 เป็นชายหรือหญิง อายุระหว่าง 25-55 ปี 
3.2.2 ครูผู้สอนชาวต่างประเทศทุกคนต้องจบปริญญาตรีหรือเทียบเท่า เป็นอย่างน้อย และ 

มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพให้ท าการสอนได้โดยคุรุสภาหรือใบผ่อนผัน อนุญาตให้ประกอบวิชาชีพโดยไม่มี
ใบอนุญาต ประกอบวิชาชีพ โดยใช้หลักเกณฑ์ของคุรุสภา หรือใบแต่งตั้งผู้สอน กรณีผู้รับจ้างเป็นโรงเรียน
นอกระบบ  

3.2.3 ครูผู้สอนชาวต่างประเทศจะต้องมีความรู้และประสบการณ์ในการจัดท าขอบข่าย
รายวิชา (Course Outline) แผนการสอน (Lesson Plan) เอกสารประกอบการสอน ใบงาน ใบความรู้ การ
ควบคุมชั้นเรียน การวัดและประเมินผล 

3.2.4 ครูผู้สอนชาวต่างประเทศสามารถสอนได้ตามตารางสอนของโรงเรียนที่ก าหนดให้และ
รวมทั้งภาระงานอื่นๆ ได้  จ านวนไม่น้อยกว่า 24 คาบ/สัปดาห์ 

3.2.5 จะต้องท าหน้าที่อยู่เวรหน้าประตูโรงเรียนตอนเช้าคนละ 1 วัน/สัปดาห์ พูดทักทาย
กับครู นักเรียน และผู้ปกครอง 

3.2.6 ต้องเข้าท างานตามเวลาราชการตั้งแต่เวลา 07.30 – 16.30 น. เสมือนครูประจ าการ
ของโรงเรียนและสามารถให้ค าแนะน าหรือปรึกษาหารือการพัฒนาทักษะทางภาษาอังกฤษแก่นักเรียนและครู
ชาวไทย  พร้อมลงชื่อเข้าท างานและกลับทุกวันท าการ 

3.2.7 จะต้องส่งขอบข่ายการเรียนหลังจากที่ได้รับรายละเอียดความต้องการของโรงเรียน 
ส่งแผนการสอนล่วงหน้าอย่างน้อย 1 สัปดาห์ก่อนท าการสอนพร้อมทั้ง เตรียมเอกสารประกอบการสอน ใบ
งาน ใบความรู้ ด้วยตนเอง  โดยให้ตรงกับหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการและหลักสูตรของโรงเรียน 

3.2.8 สามารถผลิตสื่อและพัฒนาสื่อการเรียนการสอนได้ดี 
3.2.9 ไม่มีโรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคที่เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงาน 
3.2.10 ไม่มีประวัติอาชญากรรมหรือเคยต้องโทษมาก่อนและไม่เคยเกี่ยวข้องกับสารเสพติด

ใดๆ 
3.2.11 สามารถเป็นที่ปรึกษาและวิทยากรของครูในกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาอังกฤษได้ 
3.2.12 จะต้องเข้าใจในวัฒนธรรมและวิถีชีวิตความเป็นอยู่แบบไทยรวมทั้งปฏิบัติตาม

ระเบียบของโรงเรียน 
3.2.13 จะต้องร่วมจัดกิจกรรมพิเศษในวาระเทศกาลหรือวันส าคัญของชาวตะวันตก  เช่น 

Easter Day, Christmas Day เป็นต้น เพ่ือให้นักเรียนได้เรียนรู้เกี่ยวกับประวัติ ความเป็นมาและ
ขนบธรรมเนียมปฏิบัติของวันนั้นๆ 

3.2.14 จะต้องจัดกิจกรรมร่วมกับครูไทยและสอนเสริมเพ่ิมทักษะให้กับนักเรียนที่เป็น
ตัวแทนของโรงเรียน ในการสอบแข่งขันเชิงทักษะหรือชิงทุน หรือท ากิจกรรมร่วมกับโรงเรียนอื่นๆ ระดับสห
วิทยาเขต เขตพ้ืนที่การศึกษาและระดับประเทศ เช่น โครงการแลกเปลี่ยนหรือการแข่งขันตอบปัญหาใน
โครงการต่างๆ รวมทั้งฝึกทักษะละครสั้น(Skit) สามารถเข้าร่วมแข่งขันกิจกรรมภายในและภายนอกโรงเรียน 

 
 
 

https://www.google.co.th/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj3-Y_RpI_TAhVLUbwKHdn8ACYQFggjMAE&url=https%3A%2F%2Fth.wikipedia.org%2Fwiki%2F%25E0%25B8%25AA%25E0%25B8%25AB%25E0%25B8%25A3%25E0%25B8%25B2%25E0%25B8%258A%25E0%25B8%25AD%25E0%25B8%25B2%25E0%25B8%2593%25E0%25B8%25B2%25E0%25B8%2588%25E0%25B8%25B1%25E0%25B8%2581%25E0%25B8%25A3%25E0%25B8%259A%25E0%25B8%25A3%25E0%25B8%25B4%25E0%25B9%2580%25E0%25B8%2595%25E0%25B8%2599%25E0%25B9%2583%25E0%25B8%25AB%25E0%25B8%258D%25E0%25B9%2588%25E0%25B9%2581%25E0%25B8%25A5%25E0%25B8%25B0%25E0%25B9%2584%25E0%25B8%25AD%25E0%25B8%25A3%25E0%25B9%258C%25E0%25B9%2581%25E0%25B8%25A5%25E0%25B8%2599%25E0%25B8%2594%25E0%25B9%258C&usg=AFQjCNEWGero52jy-SsKkpbKiU7cryhZ8A&sig2=tZYQG5CLfzFkjbQNVA3b3w&bvm=bv.151426398,d.dGc
https://www.google.co.th/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj3-Y_RpI_TAhVLUbwKHdn8ACYQFggjMAE&url=https%3A%2F%2Fth.wikipedia.org%2Fwiki%2F%25E0%25B8%25AA%25E0%25B8%25AB%25E0%25B8%25A3%25E0%25B8%25B2%25E0%25B8%258A%25E0%25B8%25AD%25E0%25B8%25B2%25E0%25B8%2593%25E0%25B8%25B2%25E0%25B8%2588%25E0%25B8%25B1%25E0%25B8%2581%25E0%25B8%25A3%25E0%25B8%259A%25E0%25B8%25A3%25E0%25B8%25B4%25E0%25B9%2580%25E0%25B8%2595%25E0%25B8%2599%25E0%25B9%2583%25E0%25B8%25AB%25E0%25B8%258D%25E0%25B9%2588%25E0%25B9%2581%25E0%25B8%25A5%25E0%25B8%25B0%25E0%25B9%2584%25E0%25B8%25AD%25E0%25B8%25A3%25E0%25B9%258C%25E0%25B9%2581%25E0%25B8%25A5%25E0%25B8%2599%25E0%25B8%2594%25E0%25B9%258C&usg=AFQjCNEWGero52jy-SsKkpbKiU7cryhZ8A&sig2=tZYQG5CLfzFkjbQNVA3b3w&bvm=bv.151426398,d.dGc


4. คุณสมบัติของผู้รับจ้าง 
4.1 เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้าง ซึ่งมีประสบการณ์ การจัดหาครูผู้สอนชาวต่างประเทศและ

นิเทศการสอนครูผู้สอนชาวต่างประเทศและมีผลงานไม่น้อยกว่า 2 ปี 
4.2 มีหนังสือรับรองผลงานซึ่งออกให้โดยหน่วยงานของรัฐหรือสถานศึกษาในการรับจ้างในลักษณะ

งานเดียวกันที่มีวงเงินสัญญาจ้างไม่น้อยกว่า (80%ของราคากลาง) 1,288,000 บาท(หนึ่งล้านสองแสนแปดหมื่น-   
แปดพันบาทถ้วน) และ ได้รับงานหน่วยงานของรัฐหรือสถานศึกษาเดียวกัน อย่างน้อย 2 ปี โดยแนบมาพร้อม  
การยื่นเสนอราคา  

4.3 ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
4.4 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอ

ราคา ได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
4.5 ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืนที่เข้าเสนอราคาให้แก่โรงเรียนฤทธิยะวรรณา

ลัยและไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้เสนอราคาอ่ืน ณ วันประกาศจ้างหรือไม่เป็นผู้กระท าการอัน
เป็นการขัดขวาง การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการจ้างครั้งนี้ 

4.6 สามารถปฏิบัติตามระเบียบ หลักเกณฑ์ และเงื่อนไขที่โรงเรียนก าหนดไว้ 
 

5. ระยะเวลาการด าเนินงาน จ านวน 1 ภาคเรียน (ตั้งแต่วันที่ 16 พฤษภาคม 2560 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 
2560) โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
5.1 เดือน พฤษภาคม 2560 
5.4 เดือน มิถุนายน 2560 
5.5 เดือน กรกฎาคม 2560 
5.6 เดือน สิงหาคม 2560  

-  ปรึกษาและร่วมวางแผนการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนให้แก่นักเรียน 
-  ร่วมกับโรงเรียนจัดกิจกรรมเสริมหลักสูตรให้แก่นักเรียนในภาคเรียนที่ 1   
ปีการศึกษา 2560 
-  จัดท าแผนการจัดกิจกรรมเสริมหลักสูตรเพ่ิมผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
-  ด าเนินการสอนภาษาอังกฤษตามรายวิชาและตามระดับชั้นที่ได้รับ
มอบหมายและเข้าร่วมกิจกรรมตามท่ีโรงเรียนก าหนด 
-  จัดเตรียม Lesson Plan ร่วมกับครูไทยเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 
-  ผลิตสื่อการเรียนการสอน 
 

5.7 เดือน กันยายน 2560 
      
    

-  จัดท าแบบประเมินผลการจัดการเรียนการสอน 
-  เข้าร่วมกิจกรรมชุมนุมกับกลุ่มสาระฯ/คน/ชั่วโมง 
 

5.8 เดือน ตุลาคม 2560 
5.9เดือน พฤศจิกายน 2560 

- จัดท าแบบประเมินผลการเรียนการสอนแจกนักเรียนเป็นรายบุคคล 
- จัดท าเอกสารแผนการเรียนการสอนภาคเรียนที่ 2 
- ร่วมกิจกรรม Day Camp หมายเหตุ จัดกิจกรรม Day Camp ประจ าภาค
เรียนที่ 1 ตามวันเวลาที่เหมาะสม 
 

 
6. งบประมาณที่ใช้ในการจ้าง 
 จากเงินรายได้สถานศึกษาวงเงิน 1,610,000 บาท(หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)  
 
 
 



7. การส่งมอบและการจ่ายเงินค่าจ้าง 
7.1 การส่งมอบงาน  

ผู้รับจ้างต้องด าเนินงานจ้างตามข้อก าหนดให้ถูกต้องเรียบร้อยในแต่ละเดือนและสรุปผลการด าเนินงาน    ส่ง
ก่อนให้โรงเรียนทุกวันที่  27 ของแต่ละเดือน เพ่ือเป็นหลักฐานในการตรวจรับงาน   

7.2 การจ่ายเงินค่าจ้าง 
โรงเรียนจะจ่ายเงินค่าจ้างให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างส่งมอบงานในแต่ละเดือนโดยมีสรุปผลการด าเนินงานและ
คณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ด าเนินการตรวจรับถูกต้องเรียบร้อยแล้วในแต่ละเดือนโดยแบ่งจ่ายเงินค่าจ้าง
เป็น 5 งวด โดยเริ่มตั้งแต่สิ้นเดือน พฤษภาคม 2560 ถึง สิ้นเดือน ตุลาคม 2560 
 
8. เหตุสุดวิสัย/ภัยธรรมชาติ 

ในกรณีที่โรงเรียนต้องหยุดด าเนินการจัดการเรียนการสอน เนื่องจากประกาศของทาง
ราชการ หรือมีเหตุสุดวิสัยที่เกิดจากภัยธรรมชาติ จนเป็นเหตุให้โรงเรียนไม่สามารถเปิดท าการได้และผู้รับจ้าง
ไม่สามารถปฏิบัติงานได้  ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานชดเชยให้จนครบถ้วนเต็มตามจ านวนวันเวลาที่จ้างงานไว้  
โดยให้เป็นไปตามประกาศของโรงเรียน  
 
9. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา 

9.1 ผู้เสนอราคาต้องจะต้องส่งประวัติ รูปถ่าย ผลงานที่ผ่านมาของครูชาวต่างประเทศ ที่จะมาท า
การสาธิตการสอน ไปพร้อมใบเสนอราคาเพ่ือประกอบการพิจารณา หลักฐานดังกล่าวนี้โรงเรียนจะยึดไว้เป็น
เอกสารของทางราชการ 

9.2 ผู้เสนอราคาต้องให้ครูชาวต่างประเทศ ที่จะเป็นผู้สอนจริงสาธิตการสอนให้คณะกรรมการท าการ
พิจารณาและประเมินการสอนตามแบบการประเมินของโรงเรียนในวันที่ 9 พฤษภาคม 2560 ตั้งแต่เวลา 
09.00 น. ณ ห้องเรียน 126 โรงเรียนฤทธิยะวรรณาลัย โดยก าหนดเวลาการสาธิตการสอนคนละ 20 นาที ผู้
ที่ผ่านเกณฑ์ การประเมินจะมีสิทธิ์ได้รับการพิจารณาเปิดซองใบเสนอราคา   

9.3 ส าหรับประวัติ รูปถ่าย ผลงานของครูชาวต่างประเทศที่แนบให้พิจารณา หากเป็นส าเนาจะต้อง
รับรองส าเนาถูกต้องโดยผู้มีอ านาจกระท าการแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการพิจารณาราคามีความ
ประสงค์จะขอดูต้นฉบับผู้เสนอราคาต้องน าต้นฉบับมาให้คณะกรรมการฯ ตรวจสอบภายใน 3 วัน 

9.4 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 4 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง  
หรือไม่ครบถ้วน คณะกรรมการจัดจ้างโดยวิธีพิเศษ จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่
เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดหลงเพียงเล็กน้อยหรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารเสนอราคาในส่วนที่มิใช่
สาระส าคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อโรงเรียนเท่านั้น 

9.5 โรงเรียนสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้ 
(1)  ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารการเสนอราคาของโรงเรียน 
(2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใดหรือทั้งหมดในใบ

เสนอราคา  
(3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไข ที่ก าหนดในเอกสารเสนอราคา ที่เป็น

สาระส าคัญหรือมีผลท าให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น 
(4) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามิได้ ลงลายมือชื่อ

พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ก ากับไว้ 



9.4 ในการตัดสินการเสนอราคา หรือในการท าสัญญา คณะกรรมการจัดจ้างโดยวิธีพิเศษ หรือ
โรงเรียนมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจ้งข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะหรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ 
โรงเรียนมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ท าสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 

9.5 โรงเรียนทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ าสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ 
และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจ านวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการจัด
จ้างโดยวิธีพิเศษ โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพ่ือประโยชน์ของทางราชการเป็น
ส าคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของโรงเรียนเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง
โรงเรียนจะพิจารณายกเลิกการจัดจ้างโดยวิธีพิเศษ และลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ทิ้งงานหากมีเหตุที่
เชื่อได้ว่า การเสนอราคากระท าไปโดยไม่สุจริต หรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา 
ในกรณีที่ผู้ เสนอราคาต่ าที่สุด เสนอราคาต่ าจนคาดหมายได้ว่ าไม่อาจด าเนินงานตามสัญญาได้     
คณะกรรมการการจัดจ้างโดยวิธีพิเศษ หรือโรงเรียนจะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ท าให้เชื่อ
ได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถด าเนินงานจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากค าชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ โรงเรียนมีสิทธิที่จะ   
ไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น 
 
 

           โรงเรียนฤทธิยะวรรณาลัย 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


